
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CLUJ 

COMUNA SUATU 

 

HOTĂRÂREA NR.59 

 Din 12.12.2025 

 

privind aprobarea rețelei școlare din comuna Suatu în anul școlar 2026-2027 

 

Consiliul local al comunei Suatu jud. Cluj întrunit în ședință ordinară azi, 12.12.2024, având 
în vedere; 

- Raportul de avizare al Comisiilor de specialitate al Consiliului Local al comunei 
Suatu, jud. Cluj, 

- adresa nr.11971 din 10.11.2025 transmisă de Inspectoratul Școlar Județean Cluj cu 
privire la avizul conform pentru  unități de învățământ în anul școlar 2026-2027 

În conformitate cu prevederile art.610 și 611 din O.U.G. nr.57/2019 – privind Codul 
administrativ, 

În temeiul prevederilor art.196 alin.1 lit.a) şi art.139 alin.1 din O.U.G. nr.57/2019 – privind 
Codul administrativ, 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

 Art. 1 – Se aprobă organizarea și funcționarea unității de învățământ „Școala 
Gimnazială comuna  Suatu jud. Cluj” pentru anul școlar 2026-2027 cu personalitate juridică, 
în subordinea ordonatorului principal de credite Consiliul Local al comunei Suatu. 

Art. 2 -  Prezenta hotărâre se comunică persoanelor interesate, instituției Prefecturii 
județului Cluj și primarului de către secretarul comunei Suatu. 

 
 

Președintele de ședință, Avizat de legalitate,  

SzaboCamelia-Delia                                                       Secretar   general 

                                                                                       Foldvari Maria-Magdalena 

 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată în ședința de ordinară la data de 12.12.2025, cu un număr de 
..... voturi ”pentru” și …. voturi “împotrivă” ….“abțineri” exprimate de un număr de 
….consilieri locali prezenți la ședință dintr-un număr de 9 consilieri locali în funcţie. 

 


